
４高長社第２８５号

令和４年６月６日

高齢者施設（居住系）管理者 様

（高知市内に所在する施設を除く）

高知県子ども・福祉政策部長寿社会課長

（公印省略）

施設における新型コロナウイルス感染症発生時の初期対応の徹底等に

かかる研修会の開催について

日ごろは県の高齢者福祉行政にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

標記については、令和４年６月３日付け４長社第２７２号によりお知らせしたところです。

このたび、研修会の日時、場所等が決定しましたので、下記によりご案内いたします。

つきましては、参加をご希望される施設は、別紙をご提出くださるようお願いいたします。

記

１ 日時：令和４年６月２２日（水）１５時～１７時

２ 形式：オンラインでの参加と各福祉保健所単位で設置した会場での参加を並行して開催

するとともに、研修終了後は研修内容の動画を当課ホームページで公開する

３ 各福祉保健所単位での会場

４ 次第（予定）

（１）15:00～15:05 開会

（２）15:05～15:15 高齢者施設等への医療提供体制整備の取組について

（３）15:15～16:00 施設内療養時の対応の手引き及びチェックリストの解説について

（４）16:00～16:10 感染症ＢＣＰの作成及び業務継続への支援策について

（５）16:10～17:00 その他（質疑含む）

５ 留意事項

（１）オンライン参加

アカウントに上限がありますので、当日は各施設１端末の使用に制限させていただきます。

（２）会場参加

・施設所在地を管轄する福祉保健所での参加となります。

・会場への参加は各施設ごとに管理者等の２名までとします。

・会場ごとに参加者の上限人数を設定しておりますので、上限数を超える場合は、当方で調整

させていただきます。あらかじめご了承ください。

（３）その他

・会場の駐車台数には限りがございます。あらかじめご了承ください。

・参加できない施設にご活用いただくため、後日、研修動画をホームページで公開します。

保健所 会場 参加者（保健所＋希望施設） 各会場の上限人数

安芸 県安芸総合庁舎内会議室

会場参加を希望する施設

５０名

中央東 中央東福祉保健所内会議室 ３０名

中央西 中央西福祉保健所内会議室 ２０名

須崎 県須崎第二総合庁舎内会議室 ２８名

幡多 県幡多総合庁舎内会議室 ２０名

【担当】長寿社会課 橋本、杉山

TEL:088-823-9632 FAX:088-823-9259

ﾒｰﾙ:060201@ken.pref.kochi.lg.jp


